
 
 
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 03.02.2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                     (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 
Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, li 03.02.2017 
 

Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                   (Zanin Dr. Giorgio) 
 
 

 
 
 
 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 
 
 

 
 

 

 
 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 024 del 03/02/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
  
 

L’anno duemiladiciassette , il giorno tre  del mese di Febbraio  presso 

la sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, in Via 

G. Bisognin n. 6, il Direttore – Segretario dell ’Ente Petris Dr. Luigi, 

sulla base di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e 

di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione n. 28 del 13.12.2016, ha adottato la presente 

determinazione in merito al seguente oggetto: 
 
 
 
 
 
 

 
 

BUONO ACQUISTO CALZATURE DIPEDENTI DI RUOLO 
 

 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
 

 
      Considerato che i dipendenti dell’Ente devono indossare calzature antinfortunistiche 
idonee alle loro mansioni in base alla normativa vigente in materia di salute e sicurezza sul 
lavoro; 

 
      Preso atto della difficoltà di trovare un modello uniforme di calzatura che soddisfi le 
esigenze di  tutti i singoli dipendenti; 

 
      Ritenuto pertanto  di  autorizzare  ogni  dipendente a provvedere   autonomamente 
all’acquisto delle proprie calzature antinfortunistiche indicando i requisiti che le stesse devono 
avere per essere classificabili quali DPI: marcatura CE, cinturino posteriore, suola antiscivolo; 
 
      Ritenuto di rimborsare ai dipendenti l’importo per il suddetto acquisto a seguito della  
dimostrazione che le calzature rispettano i  requisiti richiesti; 
 
     Ritenuto opportuno verificare il prezzo medio di acquisto offerto all’interno del sito relativo 
al ME.PA. per tale tipologia di articolo; 
 
     Riscontrato che la media aritmetica effettuata tra i prezzi delle varie tipologie di calzature è 
di € 30,00; 
 
      Visto il vigente regolamento di  economato; 
     

     Vista la deliberazione nr.31 del 27/12/2016, che approva il bilancio economico annuale di 
previsione esercizio 2017 e la relativa Relazione programmatica; 

 

     Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1°- di autorizzare i dipendenti della Casa di Riposo ad acquistare autonomamente le calzature 
antinfortunistiche da utilizzare nell’orario di lavoro all’interno dell’Ente; 

 
2°-  di rimborsare ai dipendenti a fronte dell’acquisto di un paio di calzature antinfortunistiche 
rispondenti alla normative vigenti sulla sicurezza, un importo forfettario  di € 30,00  calcolato in 
base alla media dei prezzi dei vari modelli presenti sul ME.PA; 
 
3°- di imputare la spesa complessiva prevista per il rimborso suddetto, pari a € 900,00  al 
conto denominato “Indumenti di lavoro “ del bilancio annuale di esercizio 2017  
 
 

 

 


